实际担保总额占公司净资产的比例 3.23%

湖南科创信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
1,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,000

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司在催收客户大有数字科技(北京)有限责任公司回款过程中，发现涉嫌违法犯罪行为， 2024 年 4 月 19 日公司向

长沙市公安局高新区分局经济犯罪侦查大队报案。2024 年 7 月 9 日，公司收到长沙市公安局高新区分局出具的《立案决

定书》，决定对公司涉嫌被合同诈骗案立案侦查。目前该案件正处于立案侦查阶段，公司正全力配合公安机关开展相关

调查工作，争取最大限度减少损失。公司将继续积极维护上市公司及中小股东合法权益，高度重视和密切关注该事项的

进展，并及时履行信息披露义务。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于收到〈立案

决定书〉的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 2 月，公司全资设立湘潭科数创新信息技术有限责任公司（以下简称: 湘潭科数创新），湘潭科数创新注册

资本 100 万人民币，公司以货币方式认缴注册资本 100 万元，持股比例为 100%。该投资事项未达到公司董事会审议标准，

已经公司总经理办公会会议审议通过。

2024 年 12 月，公司与湖南磐松企业管理合伙企业（有限合伙）、方心科技股份有限公司共同投资设立科海智算

（湖南）信息技术有限公司（以下简称：科海智算），科海智算注册资本 5,600 万人民币，公司以货币方式认缴注册资

本 2,856 万元，持股比例为 51%。该投资事项未达到公司董事会审议标准，已经公司总经理办公会会议审议通过。

http://www.cninfo.com.cn)/

湖南科创信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,460,795 18.45%   44,460,795 18.44%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 44,460,795 18.45%   44,460,795 18.44%

其中：境内法人持

股
0 0.00%   0 0.00%

境内自然人持股 44,460,795 18.45%   44,460,795 18.44%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 196,569,402 81.55% 108,750   108,750 196,678,152 81.56%

1、人民币普通股 196,569,402 81.55% 108,750   108,750 196,678,152 81.56%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 241,030,197 100.00% 108,750   108,750 241,138,947 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司自主行权新增股本 108,750 股（其中：首次授予部分自主行权数量为 99,750 股，预留授予部分自主

行权数量为 9,000 股）。综上，公司总股本由期初的 241,030,197 股变更为期末的 241,138,947 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

因股权激励计划导致的股本变动情况详见本报告“第四节 公司治理”中的" 十三、公司股权激励计划、员工持股计划

或其他员工激励措施的实施情况 "｡

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司变动股份均已在中登完成股份登记手续。

湖南科创信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本由期初的 241,030,197 股变更为期末的 241,138,947 股，对基本每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产具有一定摊薄作用。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明